

Estados de Situación Financiera
Por los años terminados en 31 de diciembre de 2020 y 2019
(Cifra expresadas en pesos)

Estado de Resultados
Por el año terminado a Diciembre de 2020 y 2019
(Cifras expresadas en pesos)


	AÑOS TERMINADOS EN 31 DE DICIEMBRE	
	2020	2019
ACTIVO		
Activo corriente		
Disponible	1.039.399.744	467.897.489
Inversiones, neto	5.825.811.354	22.290.877.863
Deudores, neto	19.369.895.789	15.715.830.853
Inventarios	1.569.086.355	1.300.111.931
Total activo Corriente	27.804.193.242	39.774.718.136
Activo No Corriente		
Inversiones Neto	7.402.987.448	0
Propiedad Planta Y equipo, Neto	37.198.362.443	37.894.168.810
Intangible Neto	0	0
Cargos Diferidos		
Aseguramiento	41.739.060	0
Estudios Investigaciones y Proyectos	458.207.091	689.937.772
Software	133.617.469	78.866.834
Total De Cargos Diferidos	633.563.620	768.804.606
Impuesto Diferido de Renta	157.554.036	0
Total Activo No Corriente	45.392.467.547	38.662.973.416
TOTAL ACTIVO	73.196.660.789	78.437.691.552
PASIVO Y PATRIMONIO DE LOS ACCONISTAS		
Pasivo corriente		
Obligaciones financieras	0	149.303.831
Proveedores	1.678.717.436	2.795.299.589
Cuentas Por Pagar	1.934.410.582	1.282.642.040
Impuestos Gravámenes y tasas	205.303.132	804.713.316
Obligaciones Laborales	1.242.477.048	1.107.799.107
Anticipos recibidos	3.884.413.903	1.564.411.951
Total Pasivo Corriente	8.945.322.101	7.704.169.834
Pasivo No Corriente		
Impuesto Diferido de Renta	2.516.101.413	2.362.632.667
Derechos de uso	3.044.084.699	3.968.869.923
Total Pasivos	14.505.508.213	14.035.672.424
Patrimonio de los Accionistas		
Capital social		
Capital autorizado	10.100.000.000	10.100.000.000
Prima de Colacion de acciones	37.900.000.000	37.900.000.000
Reservas	5.105.240.842	118.388.334
Resultado del Ejercicio	-5.354.277.757	4.433.316.303
Resultados acumulados	0	121.201.135
Ganancias o Perdidas No relacionadas (ORI)	6.073.852.038	6.862.775.903
Resultados Acumulados Convergencias a NIIF	4.866.337.453	4.866.337.453
Total patrimonio de accionistas	58.691.152.576	64.402.019.128
TOTAL PASIVO Y PASTRIMONIO	73.196.660.789	78.437.691.552

	AÑO TERMINADO EN 31 DE DICIEMBRE DE	
	2020	2019
Ingresos Operacionales	39.699.547.037	44.141.579.130
Costo de Ventas	33.151.035.355	32.534.291.975
Utilidad Bruta	6.548.511.682	11.607.287.155
Gastos de Administracion	12.125.682.459	11.702.735.537
Gasto de Ventas	3.841.000	110.031.623
(Perdidas) Ganancias Operacionales	-5.581.011.777	-205.480.005
Ingresos no operacionales	754.214.053	828.204.777
Gastos no operacionales	421.876.483	118.596.334
Utilidades antes de impuesto	-5.248.674.207	504.128.438
Impuestos sobre la renta	109.688.840	751.849.000
Impuesto diferido de renta	-4.085.290	4.681.036.865
UTILIDAD NETA	-5.354.277.757	4.433.316.303
Utilidad o perdidas otro resultado integral	-788.923.865	1.735.300.162
OTRO RESULTADO INTEGRAL	-6.143.201.622	6.168.616.465

Las notas son parte integral de los Estados Financieros



 Jorge Fernando Ortiz Cruz
 Representante Legal


 Libardo Fabio Toquilla Sinin
 Contador Público
 TP N° 92843-T


 Angela Viviana Bautista
 Revisor Fiscal Principal
 Tarjeta Profesional N° 193586-T
 En Representacion de
 Mazars Colombia S.A.S


 Jorge Fernando Ortiz Cruz
 Representante Legal


 Libardo Fabio Toquilla Sinin
 Contador Público
 TP N° 92843-T


 Angela Viviana Bautista
 Revisor Fiscal Principal
 Tarjeta Profesional N° 193586-T
 En Representacion de
 Mazars Colombia S.A.S